
 
 
Uchwała Nr XXVII/153/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 28 listopada 2008r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2008r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 
10 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1  
W uchwale Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r.             

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r. § 7 otrzymuje nowe brzmienie:  
„Ustala się plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla: 

1/ zakładów budżetowych: przychody – 6.506.770 zł, wydatki – 6.506.770 zł, 
2/ gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 170.000 zł, wydatki – 190.000 
zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla rachunków dochodów własnych 
jednostek budżetowych: dochody – 53.310 zł; wydatki – 51.810 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.” 

 

       § 2 
Zwiększa się dochody budżetowe: 
dział 020 – Leśnictwo o kwotę 500 zł, 
rozdział 02001 – Gospodarka leśna o kwotę 500 zł, 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze o kwotę 500 zł, 

 
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 6.000 zł, 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 6.000 zł, 
§ 0470 – Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości                           

o kwotę 5.000 zł, 
§ 0920 – Pozostałe odsetki  o  kwotę 1.000 zł,  
 
dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 85.258 zł, 

 



 
rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych,  podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  i innych jednostek 

organizacyjnych o kwotę   5.010 zł, 

§ 0320 – Podatek rolny o kwotę 2.000 zł, 
§ 0340 – Podatek od środków transportowych o kwotę 1.010 zł, 
§ 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 2.000 zł, 
rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych                  

o  kwotę 77.548  zł, 

§ 0320 – Podatek rolny o kwotę  22.000 zł, 

§ 0500 – Podatek od czynności cywilno-prawnych o kwotę 19.000 zł, 

§ 2680 – Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych o kwotę              

36.548 zł, 

rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 700 zł, 

§ 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 700 zł, 

rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych o kwotę           

2.000 zł,  

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat  o kwotę 2.000 zł. 

§ 3 
Zmniejsza się dochody budżetowe: 
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 11.000 zł, 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 11.000 zł, 
§ 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 11.000 zł, 
 
dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 10.000 zł, 
rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 10.000 zł, 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 10.000 zł. 
 
           § 4 
Zmniejsza się wydatki budżetowe: 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.000 zł, 
rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 10.000 zł 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych („Budowa kompaktowej oczyszczalni 
ścieków w Gustawowie”) o kwotę 5.000 zł, 

 



 
§ 6050 -Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych („Budowa kompaktowej oczyszczalni 
ścieków w Koziej Woli”) o kwotę 5.000 zł. 

 
         § 5 
Zwiększa się wydatki budżetowe: 
dział 600 – Transport i łączność o kwotę 13.000 zł, 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000 zł, 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000 zł, 
rozdział 60095 – Pozostała działalność o kwotę 3.000 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł, 

 
dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 27.558 zł, 
rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 27.558 zł, 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.500 zł, 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł, 
§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 10.058 
zł, 
§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych      
o kwotę 3.000 zł, 
 
dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 9.000 zł, 
rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji o kwotę 9.000 zł, 
§ 6170 – Wpłaty od jednostek na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 
9.000 zł, 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 30.000 zł, 
rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 30.000 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 20.000 zł, 
§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10.000 zł.  
 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 1.200 zł, 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu o kwotę 400 zł, 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 zł, 
§ 4300  - Zakup usług pozostałych o kwotę 200 zł, 
rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 800 zł, 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 800 zł.    

 
§ 6 

Zmienia się załącznik Nr 9 „Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych na 2008r.” do uchwały Nr 
XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia 

 



 
budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałami: Nr XX/121/2008 Rady Miejskiej       
w Stąporkowie z dnia 25 czerwca 2008r., Nr XXII/130/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie          
z dnia 20 sierpnia 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.   
                                                                                                                                                                                                                           

       § 7 
Zmienia się zał. Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2008 – 2010” do uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałami: Nr 
XIX/113/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 maja 2008r., Nr XX/121/2008 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 czerwca 2008r., Nr XXII/130/2008 z dnia 20 sierpnia 2008r., 
Nr XXIII/134/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 września 2008r., Nr XXIV/138/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 października 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 

      § 8 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 9 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

       § 10 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Stanisław Pietras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
U Z A S A D N I E N I E: 
 

 Ze względu na uzyskanie ponadplanowych dochodów w obszarach: gospodarki leśnej, 
gospodarki gruntami i nieruchomościami oraz dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych       
i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatków związanych z ich 
poborem, proponuje się zwiększenie dochodów budżetowych o łączną kwotę 91.758 zł. W celu 
uzyskania równowagi budżetowej proponuje się zmniejszenie planu dochodów z tytułu wpływów 
ze sprzedaży składników majątkowych (dział 700) o kwotę 11.000 zł i wpływów z różnych opłat 
(dział 750) o kwotę 10.000 zł oraz zwiększenie wydatków budżetowych w dziale 750 – 
Administracja publiczna. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
proponuje się zwiększenie planu wydatków dla Policji o kwotę 9.000 zł na zakup urządzenia 
kontrolno – pomiarowego typu „Iskra1” z uchwytem mocującym. Natomiast zwiększenie planu        
wydatków w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 20.000 zł 
spowodowane jest potrzebą ukończenia prac remontowych w budynku przy Pl. Wolności 14.         
W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport oraz w dziale 600 – Transport i łączność, proponuje się 
zwiększenie planu wydatków budżetowych w celu nie dopuszczenia do ewentualnych przekroczeń. 
Zmiana w planie wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł w dziale 921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby podyktowana 
jest potrzebą zbilansowania paragrafów majątkowych. 

W załączniku Nr 9 „Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych na 2008r.” zwiększono przychody i wydatki 
budżetowe zakładów budżetowych (Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                  
w Stąporkowie oraz Publicznego Przedszkola w Stąporkowie) o kwotę w wysokości 1.389.520 zł 
planowanej do naliczenia za 2008 rok amortyzacji. Natomiast zmiana załącznika Nr 3 „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010”  spowodowana jest 
potrzebą utrzymania równowagi budżetowej. 

 
  

 

 


